

Strategisk prioritering – konsekvenser - Bilag 4

Sagsbehandler
Stein Vollen

I det nedenstående skema beskrives de mulige initiativer under Strategisk Prioritering enkeltvis m.h.t. indhold og konsekvenser.

Tema	Forslag	Tilført	Finansiering	ÅV	Borger	Faglig	Medarb.	
Klima	Borgerrettet rådgivning om klimatilpasning	1,5		3	0,1	0	0	<p>Forslaget lægger op til at anvende de eksisterende områder hvor forvaltningen indgår i dialog med borgerne omkring ændringer på private ejendomme, som forbedret vandafledning, energibesparelse og bæredygtig byggeri.</p> <p>Desuden skal der i forbindelse med forslaget opbygges en hjemmeside, som vejleder og rådgiver om dette område for både borgere og bygherrer og letter vejen for borgerne gennem systemet</p>
Klima	Forbedring af vejforhold	7		0	0,2	0	0,1	<p>Forslaget indebærer øget renovering af brønde/stikledninger med akutte skader samt flere håndteringer af borgerindmeldinger via ”giv et praj”.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Renovering af 150-200 brønde/stikledninger årligt - 200-400 flere relevante borgerønsker igennem ”Giv et praj”
Klima	Frikøb af tekniske kort og 3D bymodellen	1,5		0	0,1	0,2	0,2	<p>Forvaltningen vedligeholder tekniske kort og 3D bymodellen, som i dag er en betalingsydelse. Ved forslaget vil detaljerede tekniske kort over byen forventes at kunne anvendes mere og bedre ift. sammenhænge som Distortion, Copenhagen flood, Udvidelse af Ringstedbanen etc.</p>
Sundhed og bevægelse	Bedre stier til bevægelse	2,6		3	0,1	0,2	0,2	<p>I byens parker findes 192 km stier, som bruges til løb, cykling, gang, og mange andre bevægelsesaktiviteter.</p> <p>Forslaget går ud på at øge driftsmidlerne til vedligeholdelse af parkstier således, at der kan opretholdes en væsentlig bedre standard med langt færre huller, vandpytter mm. Derudover indeholder</p>

								forslaget også etablering af en 2 km lysløjpe i en park, så borgerne får mulighed for også at bruge stierne i de mørke timer
Sundhed og bevægelse	Boldbaner	2,1		3	0,1	0,1	0,1	Der ligger 150 boldbaner i Kommunen, hvor 50 ligger i parker, der vedligeholdes af TMF. Disse anvendes både til organiseret idræt og af den 'spontane' eller selvorganiserede idræt. Med dette initiativ vil det efterfølgende være muligt at pleje parkbanerne bedre, så der opnås en bedre banekvalitet på højde med KFFs 100 baner. Dette forventes at anvendes således de bedre kan tåle det store slid, da belægningsprocenten på parkbanerne er ofte noget højere end på idrætsanlæggene.
Sundhed og bevægelse	Vinter- og efterårsmotion	0,5		1,3	0,1	0,1	0,1	Forslaget lægger op til at forbedre borgernes mulighed for at dyrke motion i vinterhalvåret. Forslaget indeholder etablering af lys på legepladser, playspot, og skaterbane samt driftsmæssige understøttelse af anlægsfinansierede forhold som <ul style="list-style-type: none"> - Snerydning og grusning af stier ved de indre søer - 5-9 km langrendsløjper i Utterslev mose
Sundhed og bevægelse	Playspots	0,7		1	0,1	0,1	0,1	Hensigten med forslaget er, at få det legende frem i folk ved at skabe en række Playspots i byrummet, som skal fungere som bevægelsesfremmende elementer, der pirrer øjet og opfordrer til leg og bevægelse. Playspots er mindre permanente installationer, der skal placeres strategiske steder for at fremme leg og bevægelse i lokalmiljøet. Der vil være et særligt fokus på de udsatte byområder, hvor uligheden i sundheden er størst. Udgiften i forslaget er til driftsmæssige understøttelse af anlægsfinansierede playspots.
	Bemandede legepladser		3	-7,7	-0,1	-0,1	-0,1	København har 22 bemandede legepladser og er et særligt københavnerfænomen, som igennem mange år har undergået en udvikling der indsatsen fokuseres ift. den lokale anvendelse og øget vedligehold. Forslaget tager udgangspunkt i en vurdering af lokale

								<p>behov og legepladsernes fremtidsmuligheder som ubemandede legepladser. De berørte 4 legepladser, ligger alle i velfungerende byområder der godt kan videreføres ubemandet:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Nørager Plads - Gunløgsgade - Christians vold - Ørstedsparken
	Bemandede gadetoiletter		5,1	-14	-0,2	-0,1	-0,1	<p>Forslaget indebærer omlægning af fire ud af seks bemandede toiletter til ubemandede. Dette vedr. gadetoiletter på Vesterbro Torv, Trianglen, Israels Plads og Amagertorv, mens Rådhuspladsen og Nyhavn fastholdes.</p> <p>Toiletterne omdannes til ubemandede toiletenheder – i to tilfælde i de eksisterende bygninger, i de to andre tilfælde etableres moderne ubemandede toiletenheder på samme sted eller nærved.</p>
	Tilsyn med tomme boliger		0,5	-1	-0,1	-0,1	-	<p>Reduktion af kontrol af om boliger benyttes effektivt til formålet - helårsbeboelse. Det forventes, at antallet af sagsbehandlinger kan reduceres hvis kontrollen udskydes til boligen har stået tom i længere tid</p>
	Grønne områder, reduktion af driftsniveau på kirkegården		1,2	0	-0,1	-0,1	0	<p>Ikke så forfined kirkegårdsniveau, hvor der lægges op til at stoppe med to forhold på Assistens Kirkegården:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Graffiti afrensning på Kirkegårdsmur - Istandsættelse af monumenter og mure
	Græsvedligehold på kirkegårde		0,5	-1,5		-0,3	-0,1	<p>Ikke så forfined kirkegårdsniveau, hvor der lægges op til mere naturnær drift på deler af kirkegården, hvor der bliver længere mellem hver græsklipning</p>
	Byens Trafikråd		1,5		0,1	0	0	<p>Byens Trafikråd (www.byenstrafikraad.dk) er et samarbejde mellem Frederiksberg og Københavns kommuner om trafiksikkerhedskampagner.</p> <p>En udmeldelse af Byens Trafikråd vil medføre direkte en besparelse på administration af rådet (0,3 mio. kr.), mens et antal trafiksikkerhedskampagner vil stoppe, og evt. gennemføres ved anden finansieringskilde.</p>

Grønne områder, Parker		2	-2,5	-0,2	0	-0,1	- Fra årlige forår og sommerblomster til flerårige stauder - Nedlæggelse af 3 springvand - Mere naturnær drift af parkpleje, færre hække og længere mellem græsklipningen hvor dette ikke forventes at medføre en forringelse af parkoplevelsen
Omlægning af parkbetjentfunktionen		1,4	-3	-0,1	-0,1	-0,1	Forslaget tager udgangspunkt i en omlægning af den nuværende parkbetjentfunktion til en servicemedarbejderfunktion. De færre ressourcer vil anvendes til flere opgaver på tværs af parkforvaltningen, i stedet for at direkte have et opsynsansvar for parkerne.
Borgerdialog og kommunikation		0,7	-0,7	0	0	0	Forslaget indeholder 3 dele der handler om at sætte strøm til høringsfasen for lokalplansforslag; <ul style="list-style-type: none"> - overgang til digital offentliggørelse af lokalplansforslag - digital annoncering af lokalplansforslag - digital orientering af borgerne om lokalplansforslag
Sum		15,9	15,9	-19			